2021年 9月 29日

各 位

会 社 名 福 島 印 刷 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 下 畠  学

（コード番号：7870 名証 第 2部 ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 松谷 裕

（Tel 076-267-5111）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動について

内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2021年 11月 18日開催予定の当社第 69 回定時株主総会における承認を経て

正式に決定する予定であります。

記

1．代表取締役の異動

（１）異動の内容

氏名 新職 現職

下畠  学  代表取締役会長兼社長 代表取締役社長

福島 理夫 （退任） 代表取締役会長

（２）異動の理由

創立 70周年を迎え厳しい経営環境が続くなか、今後の事業発展を図る見地から将来に向け

た強固な経営体制構築の一環として、代表取締役会長福島理夫より退任の申し出があったもの

です。なお、当社代表取締役は当面 2 名体制から 1 名体制となり、代表取締役社長下畠学が

会長職を兼任し、福島理夫氏には相談役を委嘱する予定であります。

２. 取締役の異動

異動の内容（新任）

氏名 新職 現職

福島 槙一郎 取締役経営企画部長兼経営企画室長 経営企画部長兼経営企画室長

木戸 正裕  社外取締役 （木戸公認会計士事務所 所長）

  ※木戸正裕氏は、社外取締役候補者であり、2021 年 11 月 18 日開催予定の第 69 回定時株主

総会にて選任された場合は、名古屋証券取引所に独立役員として届け出る予定であります。

３．異動予定日

   2021年 11月 18日（同日開催予定の定時株主総会にて）

４．新任取締役候補者の略歴

福島 槙一郎（ふくしま しんいちろう）

生年月日 1982年 11月 19日

略歴 2010年 1月 デロイトトーマツコンサルティング（株）退社

 2010年 2月 当社入社

 2015年 8月 営業本部東京営業部販売プロデューサー

 2018年 8月 営業本部東京営業部販売プロデューサー室長

 2020年 8月 経営企画部長 兼 経営企画室長（現任）

木戸 正裕（きど まさひろ）

生年月日 1974年 6月 17日

略歴 1997年 11月 朝日監査法人（現 有限責任 あずさ監査法人）入所

 1999年 10月 太田昭和監査法人（現 EY新日本有限責任監査法人）入所

 2001年  4月 公認会計士登録

 2019年  1月 木戸公認会計士事務所開設 所長（現任）

 2019年 12月 税理士登録

 2020年  1月 税理士法人 K-tax税理士（現任）

（重要な兼職の状況）

 松任土地改良区員外監事

 北陸農政局入札等監視委員会委員

 株式会社キュービクス社外監査役

以上